Администрация
Полетаевского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П.Полетаево

от С /  года № j'J

Об утверждении мер по защите
персональных данных в администрации
Полетаевского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», Трудовым Кодексом Российской Федерации, в целях
обеспечения безопасности персональных данных в администрации
Полетаевского сельского поселения, администрация Полетаевского сельского
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Утвердить Порядок доступа сотрудников администрации
Полетаевского сельского поселения в помещения, в которых ведется
обработка персональных данных. (Приложение 1);

1.2. Утвердить форму обязательства сотрудника администрации
Полетаевского сельского поселения, непосредственно осуществляющего
обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового
договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными
ему в связи с исполнением должностных обязанностей. (Приложение 2);

1.3. Утвердить форму обязательства сотрудника администрации
Полетаевского сельского поселения, непосредственно осуществляющего
обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового
договора, не разглашать персональные данные, ставшие известными ему в
связи с исполнением должностных обязанностей. (Приложение 3);

1.4. Утвердить форму разъяснения субъекту персональных данных
администрации Полетаевского сельского поселения юридических
последствий отказа предоставить свои персональные данные.

(Приложение 4);

1.5. Утвердить форму акта об уничтожении персональных данных.
(Приложение 5);

1.6. Утвердить форму журнала регистрации письменных запросов
граждан на доступ к своим персональным данным и на передачу своих
персональных данных третьим лицам. (Приложение 6);

1.7. Утвердить форму журнала регистрации передачи персональных
данных. (Приложение 7);

1.8. Утвердить форму отзыва согласия на обработку персональных
данных. (Приложение 8);

1.9. Утвердить форму согласия на передачу персональных данных
третьей стороне. (Приложение 9);

1.10. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных.
(Приложение 10).

2. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы Шамину С.Н.

Приложение 4
к постановлению администрации

Полетаевского сельского поселения
от ■/$ Of. JLCJ'fi А/ ̂ 3

Форма
разъяснения субъекту персональных данных юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные

Мне,__________________________________’__________________ ,
(фамилия, имя, отчество полностью)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои
персональные данные уполномоченным лицам администрации
Полетаевского сельского поселения

Я предупрежден (а), что в случае отказа предоставления своих
персональных данных оператору администрации Полетаевского сельского
поселения не сможет осуществлять обработку персональных данных.

Мне известно, что оператором администрации Полетаевского
сельского поселения для * осуществления и выполнения функций,
полномочий и обязанностей в установленной сфере деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации вправе
продолжить обработку персональных данных без моего согласия при
наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 1 1  части 1 статьи 6, части 2
статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 6
к постановлению администрации

Полетаевского сельского поселения
от И М  JLO/fr

Форма
Журнала регистрации письменных запросов граждан на доступ к своим

персональным данным и на передачу персональных данных третьим лицам

ЖУРНАЛ
регистрации письменных запросов граждан на доступ к своим персональным

данным и на передачу персональных данных третьим лицам
Журнал начат "___" __________20__г.

Журнал завершен "___" __________20__ г.

должность ответственного И.О. Фамилия
за ведение журнала

На листах

N
п/п

Вх.
N

пись
ма

Дата
получе

ния
запрос

а

Ф.И.О. гражданина

Отметка о
предоставлении

доступа к
персональным

данным (отказе в
доступе)

Hex. N и дата
письма с

ответом на
запрос

1 2 3 4 5 6

Приложение 5
к постановлению администрации

Полетаевского сельского поселения
от /У И

Администрация Полетаевского
Сельского поселения

АКТ
от «___» __________20___ года №
п.Полетаево

Об уничтожении персональных данных

«__» ___________ 200_ г .

Комиссия в составе
1.
2.
3.
составили настоящий акт о том, что « » 20 г. произведено
уничтожение персональных данных, находящихся на

>
путем сжигания.

Председатель комиссии:

УТВЕРЖДАЮ
Глава Полетаевского с/п
______________ Е.Я.Лаврова
«____» ___________20__года

Члены комиссии:

Приложение 3
к постановлению администрации

Полетаевского сельского поселения
от

Обязательство
сотрудника администрации Полетаевского сельского поселения,

непосредственно осуществляющего
обработку персональных данных, в случае расторжения
с ним трудового договора, не разглашать персональные
данные, ставшие известными ему в связи с исполнением

должностных обязанностей

Я, ______________________________________________________,
работая в должности ____________________ _______ __________ _
в администрации Полетаевского сельского поселения (далее
администрации), обязуюсь не разглашать полученные при исполнении
мной трудовых обязанностей сведения, касающиеся субъектов
персональных данных администрации.

Я понимаю, что разглашение такого рода информации может
нанести ущерб субъектам персональных данных администрации.

В связи с этим, даю обязательство, при работе с персональными
данными соблюдать требования, описанные в правилах обработки
персональных данных в администрации Полетаевского сельского
поселения, утвержденным постановлением администрации
Полетаевского сельского поселения от 19.01.2017 года № 39 .

В случае попытки посторонних лиц получить от меня
сведения, составляющие персональные данные субъектов, немедленно
сообщу руководителю своего структурного подразделения.

Я предупрежден (а) о том, что в случае разглашения или утраты
мною сведений, касающихся субъектов персональных данных, я несу
ответственность в соответствии со статьей 90 Трудового кодекса Российской
Федерации и могу быть привлечен (а) к материальной, гражданско-
правовой, административной и уголовной ответственности в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации в случае
нарушения данного обязательства.

С правилами обработки персональных данных в администрации
Сосновского муниципального района ознакомлен(а).

« » 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)